МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ЩЁЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ ЩЁЛКИНСКАЯ СОШ № 1)

ПРИКАЗ

18.04.2024           № 77
г. Щѐлкино

О порядке завершения 2023/2024 учебного года в

МБОУ Щёлкинская СОШ № 1

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 28.03.2024 г. № 534 «О порядке завершения 2023/2024 учебного года в

общеобразовательных организациях Республики Крым», на основании приказа № 182 от

02.04.2024 год Управления образования Администрации Ленинского района Республики

Крым, в  целях организованного завершения 2023/2024 учебного года в МБОУ Щѐлкинская

СОШ № 1 и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования на территории

муниципального образования Ленинский район Республики Крым в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение на территории МБОУ

Щѐлкинская СОШ № 1 государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в 2024 году Шефер Елену

Валерьевну, Люнгрин Наталью Викторовну, Сарьянову Светлану Анатольевну, Петренко

Наталью Климовну Дашину Марину Александровну заместителей директора по УВР.

Шефер Е.В., Люнгрин Н.В., Сарьяновой С.А., Петренко Н.К.:

1.2. Обеспечить организованное завершение 2023/2024 учебного года в МБОУ

Щѐлкинская СОШ № 1 в сроки, указанные в календарном учебном графике основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования.

1.3. До 23 апреля 2024 года разработать план мероприятий по организованному

завершению учебного года, подготовке и проведению государственной итоговой аттестации.

 1.4. Обеспечить реализацию основных и дополнительных общеобразовательных

программ в 2023/2024 учебного года в полном объеме и в штатном режиме с соблюдением

санитарно-эпидемиологических требований.

1.5. Организовать деятельность по компенсации дефицитов знаний обучающихся с

учетом необходимости достижения планируемых результатов освоения образовательной

программы соответствующего уровня (при необходимости).

1.6. Обеспечить контроль за проведением промежуточной аттестации обучающихся в

соответствии с установленным в МБОУ Щѐлкинская СОШ № 1 Порядком проведения

промежуточной аттестации обучающихся.

1.7. Обеспечить контроль за качественной подготовкой выпускников 9, 11 классов к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования 2024 года.

1.8. Обеспечить ознакомление обучающихся и их родителей (законных

представителей) с федеральными и региональными нормативными и инструктивными

документами, регламентирующими проведение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в том

числе с использованием официальных сайтов общеобразовательных организаций.

1.9. В срок до 25.04.2024 г. локальным актом утвердить состав комиссии по

выставлению итоговых отметок за курс основного общего и среднего общего образования из

числа руководителей общеобразовательных организаций, заместителей директоров по

учебно-воспитательной работе, классных руководителей, учителей-предметников.

1.10. Организовать рассмотрение не позднее 17 мая 2024 г. на заседании

педагогического совета вопросов:

- о переводе обучающихся в следующий 2 – 8, и 10 классы;

- о допуске к государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования обучающихся, освоивших основные образовательные

программы основного общего образования, не имеющих академической задолженности, в

полном объеме выполнивших учебный план или индивидуальный учебный план (имеющих

годовые отметки по всем предметам учебного плана за 9-й класс не ниже

удовлетворительных), а также получивших результат «зачет» за итоговое собеседование по

русскому языку;

- о допуске обучающихся 11-ого класса к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, освоивших основные

образовательные программы среднего общего образования, не имеющих академической

задолженности, в том числе за итоговое сочинение (изложение), и в полном объеме

выполнивших учебный план или индивидуальный учебный план (имеющих годовые отметки

по всем предметам учебного плана за каждый год обучения по образовательной программе

среднего общего образования не ниже удовлетворительных);

- о результатах выполнения обучающимися индивидуального проекта в рамках

освоения основных общеобразовательных программ основного общего и среднего общего

образования;

- обеспечить своевременное ознакомление участников государственной итоговой

аттестации с их результатами по каждому учебному предмету в соответствии с порядком

ознакомления участников государственной итоговой аттестации с результатами

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в Республике Крым в 2024 году, утвержденным приказом

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 28.02.2024 г. № 356;

- обеспечить ознакомление сотрудников, принимающих участие в ГИА, с их

функциональными обязанностями, порядком проведения ГИА, сроками, местами проведения

ГИА, основаниями для удаления из ППЭ, применением мер дисциплинарного и

административного воздействия в отношении лиц, допустивших нарушение порядка

проведения ГИА, а также неисполнением или ненадлежащим исполнением функциональных

обязанностей;

- обеспечить явку педагогических работников, привлекаемых для работы в качестве

руководителей ППЭ, членов ГЭК, организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории,

технических специалистов, на пункты проведения экзаменов, а также работников,

привлекаемых для работы в качестве экспертов региональных предметных комиссий по

проверке экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования 2024 года,

на пункты проверки заданий;

- организовать участие обучающихся в государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования 2024 года в

строгом соответствии с федеральными и региональными нормативными и инструктивными

документами, регламентирующими проведение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

2. Дашиной М.А.:

2.1. обеспечить своевременное предоставление в сектор общего образования

Управления образования Администрации Ленинского района Республики Крым выписки из

протокола заседания педагогического совета, отражающей сведения о лицах, не допущенных

к прохождению государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования 2024 года по причине наличия

академической задолженности по учебным предметам, в т.ч. за итоговое сочинение

(изложение), итоговое собеседование.

2.2. Предоставить в срок не позднее 22.04.2024 г. в сектор общего образования

Управления образования Администрации Ленинского района Республики Крым

информацию об обучающихся, претендующих на получение аттестатов об основном общем

и среднем общем образовании с отличием.

3. Мирошниченко И.В., педагогу -  организатору:

3.1. Организовать проведение торжественных мероприятий, посвященных окончанию

учебного года («Последний звонок»), 24 мая 2024 г., обеспечив полную занятость

обучающихся согласно расписанию занятий;

3.2. Организовать проведение 28 июня 2024 г. торжественное мероприятие,

посвященное вручению аттестатов о среднем общем образовании.

4. Базилевич В.Н., учителю ОБЖ:

4.1. Обеспечить проведение с 27 мая по 5 июня 2024 г. учебных сборов с

обучающимися 10 классов муниципальных общеобразовательных организаций в рамках

изучения предмета «ОБЖ».

5. Классным руководителям:

5.1. Обеспечить организацию различных форм каникулярной занятости обучающихся,

разработку и утверждение плана мероприятий в рамках реализации проекта «Активные

каникулы», а также занятости обучающихся льготных категорий  в лагере дневного

пребывания и летней тематической площадки (обучающихся всех категорий) на базе МБОУ

Щѐлкинская СОШ № 1, проведение инструктажей по технике безопасности в период летних

каникул.

5.2. Обеспечить соблюдение установленных норм и правил противопожарной,

санитарной, антитеррористической безопасности, безопасности жизни и здоровья

участников образовательного процесса во время мероприятий, связанных с окончанием

2023/2024 учебного года, в период летних каникул.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                    О.М.Калинина

С приказом ознакомлены:

Шефер Е.В.____________

Люнгрин Н.В.____________

Сарьянова С.А._______________

Петренко Н.К._______________

Дашина М.А._____________

Мирошниченко И.В.________________

Базилевич В.Н.________________